2

PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 января 2015 года

	№ 115/572

г. Саянск

О проведении Дня молодого избирателя
В целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» Саянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести с 3 по 28 февраля 2015 года на территории города Саянска Иркутской области День молодого избирателя.

2. Утвердить программу проведения Дня молодого избирателя на территории города Саянска Иркутской области (прилагается).

3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя Саянской территориальной избирательной комиссии Н.А. Дудченко.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».
5. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель комиссии                                                              В.В. Губанов
Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение
к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 21 января 2015 года № 115/572

Программа проведения Дня молодого избирателя на территории г. Саянска Иркутской области в 2015 году

	№

п/п
	  Наименование мероприятия
	Время
и место

проведения
	Категория
и количество участников
	Организаторы мероприятия
	Ответственный от комиссии

	1
	Учебное занятие «Право избирать и быть избранным»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов
(45 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ Гимназия № 1
	Голенкова Е.Н.

	2
	Учебное занятие «Почему нужно участвовать в выборах»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов
(60 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ № 2
	Морозова Т.А.

	3
	Учебное занятие «Выборы и референдумы, как форма управления государством»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов
(40 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ № 3
	Дудченко Н.А.

	4
	Учебное занятие «Избирательное право и я»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов (40чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ № 4
	Кустова К.В.

	5
	Учебное занятие «Ваше избирательное право»
	3–28 февраля

	учащиеся 11-х классов (40 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ № 5

	Телегин А.В.

	6
	Учебное занятие «Конституция Российской Федерации – главный закон страны»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов (40чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ №6
	Бальчугова Н.Г

	7
	Учебное занятие «Я – будущий избиратель»
	3–28 февраля

	учащиеся 10–11-х классов
(50 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ СОШ № 7
	Князева Л.В.

	8
	Учебное занятие на тему избирательного права
	3–28 февраля

	Учащиеся 10–11-х классов (20чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МОУ «Вечерняя сменная образовательная школа»
	Хлопкова К.М

	9
	Городская олимпиада среди учащихся 10 и 11 классов на тему избирательного права
	17-20 февраля

	Учащиеся 10–11-х классов (42 чел.)
	Саянская территориальная избирательная комиссия
МУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»»
	Губанов В.В.